□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用  √不适用

(三)共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四)关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

61 / 175

(二) 担保情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

62 / 175

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

63 / 175

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 227,699,600 54.57 70,000 0 0 -1,367,200 -1,297,200 226,402,400 54.22

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 227,699,600 54.57 70,000 0 0 -1,367,200 -1,297,200 226,402,400 54.22

其中：境内非国有法人

持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然人持

股
227,699,600 54.57 70,000 0 0 -1,367,200 -1,297,200 226,402,400 54.22

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持

股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股

份
189,551,600 45.43 1,624,100 0 0 0 1,624,100 191,175,700 45.78

1、人民币普通股 189,551,600 45.43 1,624,100 0 0 0 1,624,100 191,175,700 45.78

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 417,251,200 100.00 1,694,100 0 0 -1,367,200 326,900 417,578,100 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划预留授予限制性股票的第一个解除限售期解

除限售条件已成就，56 名激励对象持有的 27.03 万股限制性股票解除限售于 2022 年 3 月 28 日上

市流通。详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2020 年股票期权与限

制性股票激励计划预留授予限制性股票第一期解除限售暨上市公告》（公告编号：2022-025）。

2022 年年度报告

64 / 175

2、2022 年 5 月 5 日，公司完成了 2022 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股

票的登记工作，本次激励计划首次授予限制性股票实际授予激励对象 3 人，限制性股票登记数量

为 7.00 万股。详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2022 年股票期权与限

制性股票激励计划限制性股票首次授予结果公告》（公告编号：2022-039）。

3、公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划中预留部分授予的 1 名激励对象因个人原因

离职不再符合激励条件，公司董事会审议决定回购注销上述激励对象所持有的已获授但尚未解除

限售的限制性股票 1.75 万股。本次限制性股票于 2022 年 7 月 26 日完成注销。详见公司于上海证